1470 janvier 28. Orbe

ACV, Fp 15, fol. 266–269, Grosse d’Orbe de 1518, 

registre

 de papier de Jean Besson, texte en
français.

172. Berne et Fribourg obtiennent Orbe, Grandson et Echallens.

1476 août 12. Fribourg

Copies 

contemporaines: Staatsarchiv Bern, Allgemeine Eidgenössische Abschiede, A, 45–47;
Staatsarchiv Luzern, Acten, Burgunderkrieg, Allgemeine Abschiede, B, 112–115.

Ed. «Die Eidgenössischen Abschiede», Lucerne, 1863, vol. 2, p. 601–608; rég. SDS, Bern, Stadt-
rechte IV, 1, p. 539, no. 177 u.

173. LL. EE. de Berne et de Fribourg confirment les franchises 
d’Orbe en matière de commerce de vin.

1506 août 17. Fribourg

Nos sculteti et consules urbium Bernensis et Fryburgensis notum facimus uni-
versis quos interest aut in futurum interesse poterit quod nos ad humilem sup-
plicationem nobilium dilectorum nobis fidelium gubernatoris, civium et tocius
communitatis oppidi nostre

a

 Orbe inclinati, quorum franchesias et iura dummodo
nobis et iurisditioni nostre non fuerint preiuditio manutenere cupimus, eisdem
articulum quendam existentem in litteris libertatum suarum per bone memorie
illustrem dominum Iohannem de Cabilone principem Oringiarum eis conces-
sarum, datis vicesima secunda mensis aprilis anno domini millesimo quatercen-
tesimo quinto confirmavimus et per presentis scripti patrocinio confirmamus et
emologamus.

Cuius articuli tenor sequitur et est talis: Item quod nullus alius cuiuscunque
conditionis ac status existat non debet ad villam de Orba aliud vinum adducere
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nec vendere nisi creverit in vignoblio de Orba, videlicet a tempore vindemiarum
usque ad festum assumptionis beate virginis Marie, nisi de consensu dicti domini
ac castellani ipsius et gubernatoris ville de Orbe, sub pena admissionis vini et
sexaginta solidorum domino applicandorum.

1

 Volentes preterea nos sculteti et
consules predicti quia constitit et constat nobis in hanc partem de profectu et
commoditate premissorum subditorum nostrorum quibus ex debito favere debe-
mus ut dummodo, ut supra, non servierit nobis in dampnum tenore articuli ipsius
deinceps gaudeant, proviso quod pena infligenda et consensus si casus id dederit
prestandus fiat per officiarios nostros, qui pro tempore fuerint prout in ipso ar-
ticulo continetur. Mandantes igitur omnibus et singulis baillivis et ceteris officia-
riis mandamenti nostri Orbe ut prefatos cives et subditos oppidi nostri Orba circa
premissa manuteneant, preservent et tueantur omnibus dolo et fraude semotis.